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А К Т И В  Код
строки

На начало года На конец отчетного периода
деятельность с 

целевыми 
средствами

деятельность по 
оказанию услуг 

(работ)

средства во 
временном 

распоряжении

итого деятельность с 
целевыми 

средствами

деятельность по 
оказанию услуг 

(работ)

средства во 
временном 

распоряжении

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I. Нефинансовые активы
Основные средства (балансовая стоимость, 010100000)*, 010 9 422 272,91 9 422 272,91 9 775 758,88 9 775 758,88
всего

в том числе

недвижимое имущество учреждения (010110000)* 011 7 304 378,07 7 304 378,07 7 304 378,07 7 304 378,07

особо ценное движимое имущество учреждения (010120000)* 012 1 307 773,75 1 307 773,75 1 558 319,73 1 558 319,73

иное движимое имущество учреждения (010130000)* 013 тт 810 121.09 810 121,09 т 913 061,08 - 913 061.08

предметы лизинга (010140000)* 014 .

Амортизация основных средств* 020 • 8 561 172,31 — 8 561 172,31 - 8 836 507,52 - 8 836 507,52

в том числе

Амортизация недвижимого имущества учреждения 
(010410000)* 021 6 542 188,07 6 542 188,07 6 730 376,87 6 730 376,87

Амортизация особо ценного движимого имущества 
учреждения (010420000)* 022 1 232 863,15 1 232 863,15 1 230 059,57 1 230 059,57

Амортизация иного движимого имущества учреждения 
(010430000)* 023 786 121,09 786 121,09 876 071,08 876 071,08

Амортизация предметов лизинга (010440000)* 024 . -

Основные средства (остаточная стоимость, стр.010 - 
стр.020) 030 861 100,60 861 100,60 939 251,36 939 251,36

из них

недвижимое имущество учреждения (остаточная стоимость, 
стр.011 - 
стр.021) 031 762 190,00 762 190,00 574 001,20 574 001,20

особо ценное движимое имущество учреждения (остаточная 
стоимость, стр.012 - 
стр.022) 032 74 910,60 74 910,60 328 260,16 328 260,16



иное движимое имуьцество учреждения (остаточная
стоимость, стр.013 -
стр.023)

предметы лизинга (остаточная стоимость, стр.014 - 
стр.024)

033 24 000,00 24 000,00 36 990,00 36 990,00

034



Форма 0503730 с. 2
А К Т И В Код

строки
На начало года На конец отчетного периода

деятельность с 
целевыми 

средствами

деятельность по 
оказанию услуг 

(работ)

средства во 
временном 

распоряжении

итого деятельность с 
целевыми 

средствами

деятельность по 
оказанию услуг 

(работ)

средства во 
временном 

распоряжении

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Нематериальные активы (балансовая стоимость, 010200000)*, 
всего 040

из них

особо ценное движимое имущество учреждения 
(010220000)* 041

иное движимое имущество учреждения (010230000) * 042 - - - - - -

предметы лизинга (010240000)* 043 о . .. _ - - - -

Амортизация нематериальных активов * 050 • • — - - - - -

ИЗ них

особо ценное движимое имущество учреждения
051

.........(01-0429000)*.......................................................................................
иного движимого имущества учреждения (010439000) * 052 • — - - - - -

предметов лизинга (010449000)* 053 — - — - - - -

Нематериальные активы (остаточная стоимость, стр. 040 - 
стр. 050) 060

из них

особо ценное движимое имущество учреждения 
(остаточная стоимость, стр.041 - стр.051) 061
иное движимое имущество учреждения (остаточная 
стоимость, стр. 042 - 
стр.05 062
В^едметы лизинга (остаточная стоимость, стр. 043 - 
стр.05 063

НепрЗ»>1зведенные активы (балансовая стоимость, 
010300000) 070 56 912 611,56 56 912 611,56

Материальные запасы (010500000) 080 426 259.82 426 259,82 602 959,22 602 959,22

из них
особо ценное движимое имущество учреждения 
(010520000)* 081

Вложения в нефинансовые активы (010600000) 090 т — _ - - - - -

из них

в недвижимое имущество учреждения (010610000) 091
в особо ценное движимое имущество учреждения 
(010620000) 092

в иное движимое имущество учреждения (010630000) 093 — • - - - - -

в предметы лизинга (010640000) 094 - - - - - •



А К Т И В Код
строки

На начало года На коней отчетного пеоиола
деятельность с 

целевыми 
средствами

деятельность по 
оказанию услуг 

(работ)

средства во 
временном 

распоряжении

итого деятельность с 
целевыми 

средствами

деятельность по 
оказанию услуг 

(работ)

средства во 
временном 

распоряжении

итого

1 2 I 3 4 5 I 6 7 8 9 10

100Нефи на нео в ы е активы в пути (010700ООО) 

из них

недвижимое и м п у т и  (010710000)_ | 101 

особо ценное движимое имущество учреждения в пути
(010720000) | Ю2

-1™ А.?.ижЯ*!.9®. .УУХЩ®.91.®.?..У ̂  Р.®жд еt!и? в пути (010730000) | 103

Д Р .ЗД У. ®.Т. ь!. л и з ин га в п у т и (010740ООО)
Затраты на изготовление готовой продукции, выполнение 
работ, услуг(010900000)______________________________

104

140

150

Ш .

171

172

173

Итого по разделу I
(стр.030 + стр.060 + стр.070 + стр.080 + стр.090 + стр.100 + стр 
140

II. Финансовые активы
. Л е н е ж ш 1е . с р э д с и а а . у . ч р е л а д е н ш . ( . 0 2 0 Д Ш 0 0 0 Д ...................................................................................

в том числе
денежные средства учреждения на лицевых счетах в

.........рргше.кама.чей.р.т.в.а.(Р.го.1.11Ш 1...............................................
денежные средства учреждения в органе казначейства в

.........дуилД020.1130.00)...............................................................................
денежные средства учреждения на счетах в кредитной
организации (020121000)
денежные средства учреждения в кредитной организации в 
пути (020123000) | 174
аккредитивы на счетах учреждения в кредитной 
о р га низации(020126000)
денежные средства учреждения в иностранной валюте на 

........сч етах в „кредитнойLPpraHii^aiiHH.(02012700pj

к а с с а (020134000) I 177
Денежные.документы (020135000) | 178
денежные средства учреждения, размещенные на депозиты

ЙРМЯТ.*19 Я.9РГ?н изации .?.?.99.9). | 179

Финансов ы е в ложения (02040000 
в том числе

уеннь!®„бумаги; к^ме;.акуий_(М 04^0р0) | 211

175

176

210

акции и иные форм ы .участия в„капит але (020430000) | 212

и н ы е фина нсо в ы е а кт и в ы .(020450000) I 213

1 287 360.42 1 287 360,42 58 454 822,14 58 454 822,14

m.QiQ..4,a т л ш о . 222642.67. .322 642.67.

194 088,40 194 088,40 319 015,67 319 015,67

3 922,00 3 922,00 3 627,00 3 627,00



А К Т И В Код
строки

На начало года

деятельность с 
целевыми 

средствами

деятельность по 
оказанию услуг 

(работ)

средства во 
временном 

распоряжении

итого

На конец отчетного периода

деятельность с 
целевыми 

средствами

деятельность по 
оказанию услуг 

(работ)

средства во 
временном 

распоряжении

итого

1

Рас ч ет ы по дох од а м (020500000)

Р асчет ь}. по в ы данн  ы м а в а н са м  РР.9 Р.9.).

Расчеты по кредитам, займам (ссудам) (020700000)
в том числе

в рамках целевых иностранных кредитов (заимствований) 
(020720000).......................................................................................

Рас ч ет bj с  под  о т  ч ет ны м  ̂  л  и ца/и и (0 2 0 8 0 0 0 0 0 )

Расчеты по ущербу и иным дрходам (020900000)

Прочие расчет ы с дебит орам и (021000000) 

из них:

расч ет ы по на логов ы м выч ет ам по ЦЦС (021010000) 
расчеты с финансовым органом по наличным денежным 
с р ед с тв а м (021003000)...........................................................

расчеты с прочим и .дебиторами .(021005000)

расчет ы с учредит елем

ам ор т изация Оуи

остаточная стоимость OLJH (стр. 336 + стр. 337)

В л о ж е н и я  в  .финансов ые акт и в ы (021500000)

в том числе

.ценн ые бу м аги , кром е

акции и иные формы участия в капитале (021530000)

иные финансовые активы (021550000)________________
Итого по разделу II (стр.170 ♦ стр.210 + стр.230 + стр.260 + 
стр.290 + стр.310 + стр.320 + стр. 330 + стр.370 I

230

260

290

291

292

310

320

330

331

333

335

336

337

338

370

371

372

373

1 019.70

-837 100,60

-8 612 151,82

7 775 051,22

-837 100,60

1 019,70

-837 100,60

-8  612 151,82

7 775 051,22

-837 100,60

8

16 056,22

-57 814 872,92

-65 775 309,36

7 960 436,44

-57 814 872,92

10

16 056,22

-57 814 872,92

-65 775 309,36

7 960 436,44

-57 814 872,92

БАЛАНС (стр. 150 + стр. 400

400

410

-638 070,50

649 289,92

-638 070,50

649 289,92

-57 476 174,03

978 648,11

-57 476 174,03

978 648,11



Форма 0503730 с. 5
ПА ССИ В Код

строки
На начало года На конец отчетного периода

деятельность с 
целевыми 

средствами

деятельность по 
оказанию услуг 

(работ)

средства во 
временном 

распоряжении

ИТОГО деятельность с 
целевыми 

средствами

деятельность по 
оказанию услуг 

(работ)

средства во 
временном 

распоряжении

ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 в 9 10

III. Обязательства
Расчеты с кредиторами по долговым обязательствам 
(03Q100QQQ) 470

в том числе

по долговым обязательствам в рублях (030110000) 471
по долговым обязательствам по целевым иностранным 
кредитам (заимствованиям) (030120000) 472 .

по долговым обязательствам в иностранной валюте 
(030140000) 474 .

Расчеты по принятым обязательствам (030200000) 490 о . • • - -

Расчеты по платежам в бюджеты (030300000) 510 — 2,89 - 2.89 -4 423,08 -17 232,64 - -21 655,72

ИЗ них

расчеты по налогу на доходы физических лиц (030301000) 511 -3 397,00 -535,00 -3 932,00

расчеты по страховым взносам на обязательное 
социальное страхование (030302000, 030306000) 512 2,90 2,90 -105,41 -16 697,63 -16 803,04

расчеты по налогу на прибыль организаций (030303000) 513 . . « >

расчеты по налогу на добавленную стоимость (030304000) 514 .

расчеты по иным платежам в бюджет (030305000, 
030312000,030313000) 515 .

расчеты по страховым взносам на медицинское и 
пенсионное страхование (030307000, 030308000, 516 -0.01 -0.01 -920.67 -0.01 -920.68
030309000, 030310000, 030311000)



Форма 0503730 с. 6
ПА ССИ В Код

строки
На начало года

деятельность с 
целее ыми 

средствами

деятельность по 
оказанию услуг 

(работ)

средства во 
временном 

распоряжении

итого
На конец отчетного периода

деятельность с 
целевыми 

средствами

деятельность по 
оказанию услуг 

(работ)

средства во 
временном 

распоряжении

итого

1

из них
расчеты по средствам, полученным во временное
.раслор^жение.(030401000)............................................ .
Рсче.Т.Ь! 9. Дюпонентам и (030402000у
расчеты по удержаниям из выплат по оплате труда 
(030403000).......................................................................

в нутрив едом ст в енные расчеты (030404000^

Р.? счеть! с проч и ми кредит о рам и {030406000)

Итого по разделу III (стр.470+ стр.490 *  стр. 510 ♦ с т р .530

IV. Финансовый результат
Финансовый результат экономического субъекта (040100000)

(.9.7. Р - ."t. .9 ХР.: . rt". .9 X Р.: .t". .9.T.R;®.? .?).
из них
финансовый результат прошлых отчетных периодов
.(.Q40.13.QQ0.Q).......................................................................................
финансовый результат по начисленной[амортизации ОЦИ

доходы будуи|1 х периодов (040140000)

530

531

532

533

534

536

600

620

623

6231

624

8

2.89

649 287,03

-7 125 764.19

7 775 051.22

2.89 -4 423,08 -17 232.64

649 287,03 4 423,08 995 880,75

-7 125 764,19 4 423,08

7 775 051.22

-6 964 555.69

7 960 436,44

10

-21 655.72

1 000 303,83

-6 960 132,61

7 960 436.44

расходы будуцух периодов (040150000) 625

IX расходов (040160000 626

БАЛАНС (стр.600 + стр. 620 900 649 289,92

<*> Данные по этим строкам в валюту баланса не входят.

649 289.92 978 648,11 978 648,11


